



הסדר העברת מידע בין האיחוד האירופי לחברות אמריקניות

לקוחות יקרים,

ביום 10 ביולי 2023 אישרה נציבות האיחוד האירופי את הסדר העברת המידע החדש ממדינות האיחוד האירופי (וכן מנורבגיה, ליכטנשטיין ואיסלנד) אל חברות אמריקניות שיכללו בהסדר ("החלטת הנאותות"). החלטת הנאותות תאפשר העברה חופשית של מידע אישי הנוגע לתושבי האיחוד האירופי אל חברות הפועלות בארצות הברית, ללא צורך בנקיטת אמצעים נוספים המבטיחים את ההגנה על המידע האישי. החלטת הנאותות נכנסה לתוקף מיום פרסומה.

הסדר זה אושר לאחר ששני הסדרים קודמים בין האיחוד לארצות הברית נפסלו על-ידי בית הדין לצדק של האיחוד האירופי (CJEU), שקבע כי הסדרים אלה לא סיפקו לתושבי האיחוד שמידע בעניינם הועבר לארצות הברית הגנה הדומה במהותה להגנה הניתנת באיחוד האירופי. כתוצאה מכך, בשנים האחרונות שררה אי-ודאות משמעותית באשר לאפשרות החוקית להעביר מידע אישי ממדינות האיחוד האירופי לארצות הברית.

ההסדר החדש ישפיע גם על בעלי מאגרי מידע ישראליים, בכך שצפוי לאפשר להם להעביר מידע בחופשיות לחברות אמריקניות שיכללו בהסדר, מבלי שיחולו ההגבלות על העברת המידע מכוח תקנות הגנת הפרטיות.

להלן עיקרי הסדר העברת המידע והשפעתו על העברת מידע מישראל לארה"ב:

הגבלת הגישה למידע מצד שירותי ביון אמריקניים

ההיבט המרכזי שהביא לפסילת הסדרי העברת המידע הקודמים בין האיחוד לארצות הברית נגע למדיניות השימוש של גופי מודיעין וביטחון אמריקניים במידע אישי של מי שאינם תושבי ארצות הברית. מדיניות זו לא דרשה עילה או אישור משפטי לשימוש במידע, אפשרה שימוש במידע באופן שאינו מידתי, ולא כללה מנגנונים אפקטיביים לסעד במקרה של שימוש לא מורשה במידע. הסדר העברת המידע החדש כולל נהלים ומנגנונים חדשים, שעוגנו בצו נשיאותי אמריקני, הקובעים כי השימוש במידע על-ידי שירותי הביון והמודיעין האמריקאיים יוגבל לשימוש נחוץ ומידתי בלבד, וכן כי יוקם מנגנון להעברת תלונות אל גורם ייעודי מטעם המודיעין האמריקאי, שעל החלטותיו ניתן יהיה לערער בפני גוף שיפוטי בעל סמכויות חקירה עצמאיות, שיוכל להורות, בין השאר, על תיקון או מחיקת המידע.

חובות שיחולו על חברות אמריקניות

חברות אמריקניות יוכלו להצטרף להסדר ככל שיתחייבו לעמוד ברשימה מפורטת של חובות בתחום הגנת הפרטיות, ובכלל זה חובת הודעה לתושב האיחוד האירופי לעניין איסוף המידע אודותיו, חובת מתן אפשרות סירוב (opt out) לעניין העברת המידע לצדדים שלישיים או שימוש במידע למטרות החורגות מהמטרה שלשמה המידע נאסף, מתן זכויות לנושאי המידע וביניהן זכות גישה למידע, זכות תיקון וזכות מחיקה, וחובות לעניין אופן הטיפול בתלונות בנוגע לשימוש במידע. בין היתר, ההסדר מחייב הקמת מנגנון יישוב מחלוקות עצמאי וכן שיתוף פעולה עם פאנל בוררות שיפעל מכוח ההסדר. חברות המעוניינות להצטרף להסדר ידרשו לקבל את אישור משרד המסחר האמריקני, שגם יפקח על עמידתן של החברות בחובות אלה.

החלטת הנציבות המאשרת את ההסדר קבעה כי חובות אלה עומדות בעקרונות הגנת המידע הקבועים בחקיקת הגנת המידע האירופית וכי הם מבטיחים רמה נאותה של הגנת מידע לתושבי האיחוד שמידע אודותיהם יועבר לגופים שהצטרפו להסדר.

השפעת החלטת הנאותות על העברות מידע מאירופה לארה"ב

משמעות החלטת הנאותות היא שחברות הכפופות להוראות ה-GDPR המבקשות להעביר מידע על תושבי האיחוד לספקים או שותפים עסקיים בארצות הברית, יוכלו לעשות זאת ללא דרישות משפטיות נוספות, וללא צורך להתקשר בהסכמי עיבוד המידע המנדטוריים של האיחוד האירופי, ככל שאותם ספקים או שותפים עסקיים הצטרפו להסדר העברת המידע החדש. מדובר בחסכון משמעותי במשאבים עבור חברות כאמור, וכן שיפור במידת הוודאות בדבר חוקיות העברות מידע מסוג זה.

העברת מידע לארה"ב ממאגר מידע בישראל

תקנה 1 לתקנות הגנת הפרטיות (העברת מידע אל מאגרי מידע שמחוץ לגבולות המדינה), התשס"א-2001 ("התקנות") קובעת כי העברת מידע ממאגר מידע בישראל אל מחוץ אליה ייעשה רק ככל שדין המדינה שאליה מועבר המידע מבטיח רמת הגנה על מידע דומה (לכל הפחות) לרמת ההגנה על מידע הקבועה בדין הישראלי. עם זאת, תקנה 2(8) לתקנות קובעת כי בעל מאגר מידע רשאי להעביר מידע ממאגר המידע שלו בישראל אל מאגר מידע במדינה "המקבלת מידע ממדינות החברות בקהילייה האירופית, לפי אותם תנאי קבלה". משמעות תקנה זו היא שתאפשר העברה חופשית של מידע אל מדינות שהאיחוד האירופי הכיר בהן כמספקות רמת הגנת מידע התואמת לזו הניתנת באיחוד (Adequacy Decision).

לפיכך, החלטת הנאותות ביחס להסדר העברת המידע בין האיחוד האירופי לארה"ב צפויה לאפשר, מכוח תקנה זו, את העברת המידע ממאגרי מידע בישראל אל חברות אמריקניות שיצטרפו להסדר החדש, ללא צורך בבחינה פרטנית של דיני הגנת המידע האמריקניים, חתימת הסכם פרטני, או התבססות על חלופה אחרת להעברת המידע לפי התקנות.

סיכום

הסדר העברת המידע החדש בין האיחוד האירופי לארה"ב מאפשר העברת מידע חופשית מהאיחוד האירופי אל חברות אמריקאיות שנכללות בהסדר. מכוח התקנות בישראל, יאפשר ההסדר העברת מידע גם מארגונים ישראליים ישירות לחברות אמריקניות, תחת אותם תנאים. ההסדר צפוי להקל באופן משמעותי על העברת המידע, לאחר שפסילת הסדר העברת המידע הקודם על-ידי ה-CJEU דרשה מארגונים לנקוט באמצעי הגנה מורכבים יותר לצורך העברת מידע לארה"ב. עם זאת, בשל פסילת ההסדרים הקודמים, ולאור התנגדויות הצפויות להסדר החדש מצד ארגוני פרטיות, יש להמשיך ולבחון כיצד יתייחס ה-CJEU להסדר זה.

מחלקת הסייבר וטכנולוגיות המידע במשרדנו עומדת לרשותכם בכל שאלה בנושא זה.

עדכון זה נכתב על ידי אמיר איל

למידע נוסף ניתן לפנות אל:

03-6941320

adat@fbclawyers.com

עו"ד עמית דת

03-6941320

orachum@fbclawyers.com

עו"ד עמרי רחום-טוויג